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Udpegning til Museum Østjyllands præsidium 

25/9063 Åben Sag 

Sagsgang 

KFL 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. december 2025, at formanden for Kultur-, Fritids- og 

Landdistriktsudvalget indgår som medlem af Museum Østjyllands præsidium, samt at Kultur-, 

Fritids- og Landdistriktsudvalget udpeger næstformanden eller et medlem af Kultur-, Fritids- og 

Landdistriktsudvalget som medlem af præsidiet. 

 

Der skal i denne sag udpeges et medlem af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget som medlem 

af præsidiet til Museum Østjyllands præsidium. 

 

Museum Østjylland 

Museum Østjylland er et statsanerkendt kulturhistorisk museum, som ejes af Norddjurs, Syddjurs 

og Randers Kommuner og drives af Randers Kommune. 

 

Museet skal blandt andet med udgangspunkt i sit ansvarsområde sikre kulturarv i Danmark og skal 

gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling i lokalt, nationalt og globalt 

perspektiv belyse forandring, variation og kontinuitet i menneskers livsvilkår fra de ældste tider til 

nu. 

 

Museum Østjyllands præsidium består af 10 medlemmer, der udpeges for en fireårsperiode, som er 

sammenfaldende med valgperioden i kommunalbestyrelserne. Vedtægterne er vedlagt. Der afholdes 

ca. 4 årlige møder i Museum Østjyllands præsidium. 

 

Medlemmerne af præsidiet er formænd og næstformænd i de kulturpolitiske udvalg i Norddjurs, 

Syddjurs og Randers kommuner. Kommunalbestyrelsen kan vælge i stedet for næstformanden at 

udpege et andet medlem fra det kulturpolitiske udvalg. 

 

Udpegningsperioden følger den kommunale valgperiode og sker i henhold til vedtægterne. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Arbejdsnotat - til brug for konstituering 2026-2029. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at et medlem af Kultur-, Fritids- og 

Landdistriktsudvalget udpeges som medlem af Museum Østjyllands præsidium. 

 

Bilag: 

1 - 3862290 Åben Vedtægter Museum Østjylland (6120/26) (H) 
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